44 ISSN 1677-7050 2 Nº 187, quinta-feira, 27 de setembro de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05292018092700044

ATO Nº 6.838.621, DE 25 DE SETEMBRO DE 2018

O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
FEDERAL DA 1ª REGIÃO, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA,
no uso de suas atribuições legais e regimentais e tendo em vista o
constante nos autos do PAe 0007382-08.2018.4.01.8000, resolve:

Nomear, nos termos dos arts. 9º, I, e 10 da Lei 8.112/1990,
c/c a Lei 11.416/2006, a candidata MAYARA SOUZA HARTUIQ,
aprovada no 7º Concurso Público realizado pelo Tribunal Regional
Federal da 1ª Região em convênio com o CEBRASPE, para exercer
o cargo efetivo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Nível
Intermediário, Classe "A", padrão 01, pertencente ao Quadro de
Pessoal da Justiça Federal de Primeiro Grau, Seção Judiciária do
Estado do Mato Grosso, Subseção Judiciária de Juína, em decorrência
da aposentadoria de Celi Maria de Oliveira Passos.

Des. KASSIO MARQUES

ATO Nº 6.838.635, DE 25 DE SETEMBRO DE 2018

O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
FEDERAL DA 1ª REGIÃO, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA,
no uso de suas atribuições legais e regimentais e tendo em vista o
constante nos autos do PAe 0007382-08.2018.4.01.8000, resolve:

Nomear, nos termos dos arts. 9º, I, e 10 da Lei 8.112/1990,
c/c a Lei 11.416/2006, e de acordo com a Lei 12.990/2014 c/c a
Resolução 203/2015-CNJ, o candidato LUCIANO LACERDA
NUNES, aprovado no 7º Concurso Público realizado pelo Tribunal
Regional Federal da 1ª Região em convênio com o CEBRASPE, para
exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, Área Administrativa,
Nível Intermediário, Classe "A", padrão 01, pertencente ao Quadro de
Pessoal da Justiça Federal de Primeiro Grau, Seção Judiciária do
Estado do Mato Grosso, Subseção Judiciária de Juína, em decorrência
da aposentadoria de Maria do Socorro Moreira.

Des. KASSIO MARQUES

ATO Nº 6.838.669, DE 25 DE SETEMBRO DE 2018

O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
FEDERAL DA 1ª REGIÃO, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA,
no uso de suas atribuições legais e regimentais e tendo em vista o
constante nos autos do PAe 0007382-08.2018.4.01.8000, resolve:

Nomear, nos termos dos arts. 9º, I, e 10 da Lei 8.112/1990,
c/c a Lei 11.416/2006, o candidato ALAN MACHADO SANTOS,
aprovado no 7º Concurso Público realizado pelo Tribunal Regional
Federal da 1ª Região em convênio com o CEBRASPE, para exercer
o cargo efetivo de Analista Judiciário, Área Judiciária, Especialidade
Oficial de Justiça Avaliador Federal, Nível Superior, Classe "A",
padrão 01, pertencente ao Quadro de Pessoal da Justiça Federal de
Primeiro Grau, Seção Judiciária do Estado do Mato Grosso, Subseção
Judiciária de Juína, em decorrência da posse em outro cargo
inacumulável de Jairo Moura da Silva.

Des. KASSIO MARQUES

ATO Nº 6.838.836, DE 25 DE SETEMBRO DE 2018

O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
FEDERAL DA 1ª REGIÃO, NO EXERCÍCIO DA
PRESIDÊNCIA, no uso de suas atribuições legais e regimentais e
tendo em vista o constante nos autos do PAe 0007386-
45.2018.4.01.8000, resolve:

Nomear, nos termos dos arts. 9º, I, e 10 da Lei
8.112/1990, c/c a Lei 11.416/2006, o candidato ULISSES
JULIANO MACHADO, aprovado no 7º Concurso Público
realizado pelo Tribunal Regional Federal da 1ª Região em convênio
com o CEBRASPE, para exercer o cargo efetivo de Técnico
Judiciário, Área Administrativa, Nível Intermediário, Classe "A",
padrão 01, pertencente ao Quadro de Pessoal da Justiça Federal de
Primeiro Grau, Seção Judiciária do Estado de Rondônia, Subseção
Judiciária de Guajará-Mirim, em decorrência da posse em outro
cargo inacumulável de Arthur Cruz Goulart.

Des. KASSIO MARQUES

ATO Nº 6.839.485, DE 25 DE SETEMBRO DE 2018

O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
FEDERAL DA 1ª REGIÃO, NO EXERCÍCIO DA
PRESIDÊNCIA, no uso de suas atribuições legais e regimentais e
tendo em vista o constante nos autos do PAe 0007376-
98.2018.4.01.8000 , resolve:

Nomear, nos termos dos arts. 9º, I, e 10 da Lei
8.112/1990, c/c a Lei 11.416/2006, o candidato DIOGO BACK,
aprovado no 7º Concurso Público realizado pelo Tribunal Regional
Federal da 1ª Região em convênio com o CEBRASPE, para
exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário, Área Judiciária,
Nível Superior, Classe "A", padrão 01, pertencente ao Quadro de
Pessoal da Justiça Federal de Primeiro Grau, Seção Judiciária do
Estado do Amazonas, Subseção Judiciária de Tefé em cargo vago
decorrente da exoneração de Nadja Pereira Sapia.

Des. KASSIO MARQUES

ATO Nº 6.846.780, DE 25 DE SETEMBRO DE 2018

O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
FEDERAL DA 1ª REGIÃO, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA,
no uso de suas atribuições legais e regimentais e tendo em vista o
constante nos autos do PAe 0007380-38.2018.4.01.8000 , resolve:

Nomear, nos termos dos arts. 9º, I, e 10 da Lei 8.112/1990,
c/c a Lei 11.416/2006, o candidato RICHARD SANTOS MOREIRA,
aprovado no 7º Concurso Público realizado pelo Tribunal Regional
Federal da 1ª Região em convênio com o CEBRASPE, para exercer
o cargo efetivo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Nível
Intermediário, Classe "A", padrão 01, pertencente ao Quadro de
Pessoal da Justiça Federal de Primeiro Grau, Seção Judiciária do
Estado do Goiás, Subseção Judiciária de Uruaçu em cargo vago
decorrente da aposentadoria de Jaeder Ferraz Ferreira.

Des. KASSIO MARQUES

ATO Nº 6.847.048, DE 25 DE SETEMBRO DE 2018

O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
FEDERAL DA 1ª REGIÃO, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA,
no uso de suas atribuições legais e regimentais e tendo em vista o
constante nos autos do PAe 0007377-83.2018.4.01.8000, resolve:

Nomear, nos termos dos arts. 9º, I, e 10 da Lei 8.112/1990,
c/c a Lei 11.416/2006, o candidato GABRIEL BORGHOFF, aprovado
no 7º Concurso Público realizado pelo Tribunal Regional Federal da
1ª Região em convênio com o CEBRASPE, para exercer o cargo
efetivo de Analista Judiciário, Área Judiciária, Especialidade Oficial
de Justiça Avaliador Federal, Nível Superior, Classe "A", padrão 01,
pertencente ao Quadro de Pessoal da Justiça Federal de Primeiro
Grau, Seção Judiciária do Estado da Bahia, Subseção Judiciária de
Bom Jesus da Lapa, em cargo vago redistribuído do Quadro de
Pessoal do Supremo Tribunal Federal pela Portaria 231/2018-STF,
publicada no Diário Oficial da União de 11/09/2018, Seção 2.

Des. KASSIO MARQUES

ATO Nº 6.849.384, DE 25 DE SETEMBRO DE 2018

O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
FEDERAL DA 1ª REGIÃO, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA,
no uso de suas atribuições legais e regimentais e tendo em vista o que
consta do PAe.0002699-86.2018.4.01.8012, resolve:

Declarar Vago o cargo de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, Nível Intermediário, Classe "A", Padrão 5, do Quadro
de Pessoal da Justiça Federal de Primeiro Grau, Sede da Seção
Judiciária do Estado de Rondônia, ocupado pelo servidor JEAN
CARLOS RAMOS DE OLIVEIRA, em decorrência de sua posse em
outro cargo inacumulável, nos termos do art. 33, VIII, da Lei
8.112/1990, a partir de 23/08/2018.

Des. KASSIO MARQUES

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO

ATO Nº 341, DE 26 DE SETEMBRO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA 5ª REGIÃO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 16,
inciso XXIII, do Regimento Interno, com fundamento no artigo 96,
inciso I, alínea "e", da Constituição Federal, e tendo em vista o que
consta nos autos do PA nº 0006421-04.2018.4.05.7500, resolve:

Exonerar, a pedido, com efeitos a partir de 6 de setembro de
2018, a servidora ELIZANGELA DE BARROS OLIVEIRA
SANTANA, do cargo efetivo de Analista Judiciário - Área Judiciária,
pertencente ao Quadro de Pessoal Permanente da Justiça Federal de
Primeiro Grau da 5ª Região - Seção Judiciária do Estado de
Pernambuco, nos termos do art. 34, caput, da Lei nº 8.112/1990, e do
art. 6º, inciso I, alínea "a" da Resolução nº 3/2008, do Conselho da
Justiça Federal.

Publique-Se. Registre-Se. Cumpra-Se.

MANOEL DE OLIVEIRA ERHARDT

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO

ATO Nº 605, DE 25 DE SETEMBRO DE 2018

O Desembargador Annibal de Rezende Lima, Presidente do
Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais, resolve:

1) Dispensar a servidora ANDRESSA MARIA BRUNORO
GRILLO do exercício da Função Comissionada (FC.6) de Chefe da
Seção de Treinamento e Capacitação, com lotação na Secretaria de
Gestão de Pessoas, a partir de 28.12.18.

2) Dispensar o servidor DANIEL FLÁVIO DE OLIVEIRA
GONZAGA do exercício da Função Comissionada (FC.3) de
Assistente III, com lotação na Secretaria de Gestão de Pessoas, a
partir de 28.12.18.

3) Dispensar o servidor RAPHAEL HENRIQUE DE SÁ
PEREIRA do exercício da Função Comissionada (FC.3) de Assistente
III, com lotação na Secretaria de Administração e Orçamento, a partir
de 28.12.18.

4) Designar a servidora ANDRESSA MARIA BRUNORO
GRILLO para o exercício da Função Comissionada (FC.3) de
Assistente III, com lotação na Secretaria de Administração e
Orçamento, a partir de 28.12.18.

5) Designar o servidor DANIEL FLÁVIO DE OLIVEIRA
GONZAGA para o exercício da Função Comissionada (FC.6) de
Chefe da Seção de Treinamento e Capacitação, com lotação na
Secretaria de Gestão de Pessoas, a partir de 28.12.18.

6) Designar o servidor RAPHAEL HENRIQUE DE SÁ
PEREIRA para o exercício da Função Comissionada (FC.3) de
Assistente III, com lotação na Secretaria de Gestão de Pessoas, a
partir de 28.12.18.

ANNIBAL DE REZENDE LIMA

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 192, DE 25 DE SETEMBRO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, resolve:

Art. 1º Fica dispensada da Função Comissionada de Chefe
de Cartório Eleitoral, nível FC-06, na 003ª Zona Eleitoral, de
Açucena, a servidora JULIANA AMARAL MAGALHÃES, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, nos termos do documento nº 196044/2018, no PAD nº
6 0 1 0 2 8 1 / 2 0 11 .

Parágrafo único. Os efeitos decorrentes da dispensa de que
trata o caput deste artigo retroagem a 19/5/2018.

Art. 2º Fica designado o servidor MARLON JOSE DE
OLIVEIRA, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de
Pessoal deste Tribunal, para exercer Função Comissionada Chefe de
Cartório Eleitoral, nível FC-06, na 003ª Zona Eleitoral, de Açucena,
nos termos do documento nº 196044/2018, no PAD nº
6 0 1 0 2 8 1 / 2 0 11 .

Parágrafo único. Os efeitos decorrentes da designação de
que trata o caput deste artigo retroagem a 19/5/2018.

Art. 3º Fica dispensado da Função Comissionada de Chefe
de Cartório Eleitoral, nível FC-06, na 010ª Zona Eleitoral, de
Alpinópolis, o servidor TARCÍSIO SIMÕES AMORIM, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, nos termos do documento nº 114353/2018, no PAD nº
6 0 1 0 2 9 1 / 2 0 11 .

Parágrafo único. Os efeitos decorrentes da dispensa de que
trata o caput deste artigo retroagem a 21/5/2018.

Art. 4º Fica designada a servidora CLÁUDIA IZIDORO
SAPI, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal
deste Tribunal, para exercer Função Comissionada Chefe de Cartório
Eleitoral, nível FC-06, na 010ª Zona Eleitoral, de Alpinópolis, nos
termos do documento nº 114353/2018, no PAD nº 6010291/2011.

Parágrafo único. Os efeitos decorrentes da designação de
que trata o caput deste artigo retroagem a 21/5/2018.

Art. 5º Fica dispensado da Função Comissionada de Chefe
de Cartório Eleitoral, nível FC-06, na 116ª Zona Eleitoral, de Frutal,
o servidor LUCAS ROCHA OLIVEIRA, Analista Judiciário, Área
Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, nos termos do
documento nº 118806/2018, no PAD nº 1200104/2012.

Parágrafo único. Os efeitos decorrentes da dispensa de que
trata o caput deste artigo retroagem a 21/5/2018.

Art. 6º Fica designado o servidor THIAGO CAMPOS DE
CARVALHO, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro
de Pessoal do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo,
removido para este Tribunal, para exercer Função Comissionada
Chefe de Cartório Eleitoral, nível FC-06, na 116ª Zona Eleitoral, de
Frutal, nos termos do documento nº 118806/2018, no PAD nº
1200104/2012.

Parágrafo único. Os efeitos decorrentes da designação de
que trata o caput deste artigo retroagem a 21/5/2018.

Art. 7º Fica dispensada da Função Comissionada de Chefe
de Cartório Eleitoral, nível FC-06, na 128ª Zona Eleitoral, de
Inhapim, a servidora ALINE ASSIS CASTRO, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, nos
termos do documento nº 116256/2018, no PAD nº 6006204/2011.

Parágrafo único. Os efeitos decorrentes da dispensa de que
trata o caput deste artigo retroagem a 21/5/2018.

Art. 8º Fica designada a servidora LUCIANA RIBEIRO DE
MORAIS, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de
Pessoal deste Tribunal, para exercer Função Comissionada Chefe de
Cartório Eleitoral, nível FC-06, na 128ª Zona Eleitoral, de Inhapim,
nos termos do documento nº 116256/2018, no PAD nº
6 0 0 6 2 0 4 / 2 0 11 .

Parágrafo único. Os efeitos decorrentes da designação de
que trata o caput deste artigo retroagem a 21/5/2018.

Art. 9º Fica dispensada da Função Comissionada de Chefe
de Cartório Eleitoral, nível FC-06, na 150ª Zona Eleitoral, de João
Monlevade, a servidora CLARICE ROZÁRIO MARTINS FRAGA
CONCEIÇÃO, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro
de Pessoal deste Tribunal, nos termos do documento nº
119926/2018, no PAD nº 6000963/2011.

Parágrafo único. Os efeitos decorrentes da dispensa de que
trata o caput deste artigo retroagem a 18/5/2018.

Art. 10º Fica designada a servidora HORTÊNCIA DE
CARVALHO TRINDADE, Analista Judiciário, Área Judiciária, do
Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer Função
Comissionada Chefe de Cartório Eleitoral, nível FC-06, na 150ª
Zona Eleitoral, de João Monlevade, nos termos do documento nº
119926/2018, no PAD nº 6000963/2011.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
julia.rosa
Retângulo

julia.rosa
Retângulo

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-09-27T00:15:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial